
Besluit van het bestuur van de Werkorganisatie BUCH tot wijziging van de 

Regeling Melden vermoeden misstand en inbreuk op Unierecht 2023 

Het bestuur van de Werkorganisatie BUCH; 

  

Gelet op de nieuwe regeling m.b.t. gratis juridische bijstand, getroffen door de staatssecretaris Konink- 

rijksrelaties en Digitalisering, de minister voor Rechtsbescherming en het Huis voor Klokkenluiders 

b e s l u i t : de Regeling Melden vermoeden misstand en inbreuk op Unierecht 2023 aan te passen aan 

deze nieuwe regeling. 

Artikel I   
De Regeling Melden vermoeden misstand en inbreuk op Unierecht 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 11.4 komt te luiden: 

De melder, de persoon die voornemens is om een vermoeden van een misstand te melden, degene 

die de melder bijstaat of een betrokken derde heeft recht op juridische bijstand wanneer hij als gevolg 

van de melding benadeeld wordt en aan de voorwaarden hiervoor voldoet. Dit geldt zowel tijdens als 

na de behandeling van de melding bij de werkgever of een bevoegde autoriteit. De juridische bijstand 

wordt kosteloos verleend en geldt ook voor bemiddeling via mediation. Voorwaarde hierbij is dat de 

melding verloopt via de afdeling advies van het Huis voor Klokkenluiders. Zij beoordelen of rechtsbijstand 

en/of mediation noodzakelijk is en kunnen een verwijzingsbrief geven voor gratis rechtsbijstand van 

een advocaat of mediator. 

  

Dit artikel is overgenomen uit de modelregeling van de VNG. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 fe- 

bruari 2024. 

Aldus besloten namens het bestuur van de Werkorganisatie BUCH in de vergadering van 9 april 2024. 

de algemeen directeur, 

T. Andriessen 

Nr. 636 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
23 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Werkorganisatie BUCH 

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 636 23 april 2024 1 


